penjelesan merupakan penelitian yang menyoroti hubungan antar variabel dan 

menguji hipotesis yang telah dirumuskan sebelumnya.  

Populasi dalam penelitian ini adalah 750 karyawan PT.Perkebunan 

Nusantara III (Persero), dengan jumlah sampel sebesar 261 (dua ratus enam puluh 

satu) orang. Teknik pengumpulan data yang digunakan dalam penelitian ini adalah 

kuesioner dan dokumentasi dengan menggunakan analisis regresi berganda dengan 

bantuan program SPSS 25.  

Hasil penelitian menunjukkan bahwa variabel keselamatan kerja dan